

Byggnadsnämnden  
Göteborgs Stad  
Box 2554  
403 17 Göteborg  
sbk@sbk.goteborg.se

## Yttrande över Program för Godhemsberget (Dnr BN0642/12)

Naturskyddsföreningen ställer sig positiv till förtätningar i attraktiva områden av Göteborg för att möjliggöra en stad med nära kopplingar mellan människor och goda möjligheter till cykel- gång- och kollektiv transport. Därför ser vi gärna att programmet omsätts i bebyggelse.

Idag ser vi dock hur grönområdets ställning ofta nedprioriteras i dessa fall, samtidigt som andelen bilresor för att komma ut i naturen ökar. Det är därför viktigt att stärka rekreativa värden nära människors hem.

Vi föreslår att förslaget på bebyggelse nr 3, lamellhus längs Ekedalsgatan, stryks. Området för bebyggelse har idag höga naturvärden vilka bör ytterligare stärkas. Förslaget innebär också att grönområdets nuvarande och möjliga framtida kopplingar till andra grönområden hindras. Att istället sönderdela det befintliga grönområdet hotar dess existens på längre sikt.

“Denna typ av äldre ädellövskog blir ovanligare, och i synnerhet är det sällsynt med sådana områden i stadsmiljö. “

Inventering av naturvärden, s 12

Vi föreslår att förslaget på bebyggelse nr 2, Såggatan, minskas. Liksom med förslaget i område 3 innebär detta ett hinder för kopplingar mellan grönområden och hotar att sönderdela grönområdet, vilket på sikt minskar dess naturvärden. Istället bör en ekodukt eller faunabro kunna anläggas över Såggatan för att förbinda grönområdena med varandra.

För att öka tillgängligheten för cyklister kan Såggatan göras till en cykelfartsgata eller lågfartsgata. Parkeringssituationen behöver studeras närmare. Färre nya parkeringar kan behöva byggas om Såggatan får bibehållit antalet befintliga platser.

---

[http://publikationswebbutik.vv.se/upload/6652/2011\\_159\\_Effektiv\\_utformning\\_av\\_ekodukter\\_och\\_faunabroar.pdf](http://publikationswebbutik.vv.se/upload/6652/2011_159_Effektiv_utformning_av_ekodukter_och_faunabroar.pdf)

Se sidan 11!

Naturskyddsföreningen i Göteborg  
genom

Helena Norin  
Ordförande